
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08124/2023/ODDVO Ing. Monika Debnárová   14.03.2023 
0949 014 601    

 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4 
2. Informácia o zmene lehôt č. 3 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Monitorovací systém pre energetické hospodárstvo 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 17/2023 dňa 25.01.2023 pod značkou 
oznámenia 2421 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 17 zo dňa 24.01.2023 pod 
č. oznámenia 2023/S 017-046928 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 11.03.2023 o 22:57 hod: 

Verejný obstarávateľ uvádza v Prílohe č. 1 Zmluvy - Technická špecifikácia diela požiadavky na počty jednotlivých 

meračov v rámci požadovaných objektov. Vzhľadom na skutočnosť, že nie sú presne špecifikované konkrétne typy 

kalorimetrov a ani ich výrobca, nie sú známe možnosti, aké typy rozširovacích odpočtových modulov je možné 

navrhnúť v rámci ponuky uchádzača. 

 

Na základe uvedeného vyššie Vás žiadame o jednoznačné uvedenie jednotlivých typov a výrobcov kalorimetrov v 

dotknutých objektoch verejného obstarávateľa, aby bolo možné navrhnúť riešenie zohľadňujúce možnosti 

diaľkového odčítavania z týchto zariadení. 

 

Za poskytnutie odpovede vopred ďakujeme. 

 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ upresňuje, že tak ako je uvedené v Prílohe č. 1 Zmluvy – Technická špecifikácia diela, 

kalorimetre sú inštalované v dvoch objektoch: Obchodná akadémia a Spojená škola Detva: 

 

1. v Obchodnej akadémii sú 3 kalorimetre (osadené, ale nezapojené) pre ÚK, TÚV a VZT-aulu od spoločnosti 
Zenner Zähler GmbH, typ Multidata S1. 

2. v Spojenej škole v Detve boli identifikované: 
a. 3 ks kalorimetrov od spoločnosti Siemens, typ UH50-A58C-CZ00-G, UH50-A36C-SK06-G 

a UH50-A65C-SK06-E 
b. 4 ks kalorimetrov od spoločnosti Kamstrup, typ MULTICAL 403 

 
Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že v technickej špecifikácii v rámci požadovaného stavu však bolo 

uvedené, že sa dá do dotknutých zariadení doplniť diaľkový odpočet, preto je verejný obstarávateľ toho názoru, 

že pre vypracovanie ponuky nezáleží na tom, akej značky alebo výrobcu sú kalorimetre. 

 
2. Informácia o zmene lehôt č. 3 

 
 
Verejný obstarávateľ v súlade so ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj 

termín otvárania ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 15.03.2023 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 15.03.2023 o 11:00 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 20.03.2023 o 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 20.03.2023 o 11:00 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
 

 

S úctou, 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

